



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.10.2023 № ddd-УГ
г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ Губернатора Псковской области от 31 января 2020 г. № 9-УГ «О межведомственной рабочей группе по реализации национальных и региональных проектов и внесении изменений в указ Губернатора области от 11 января 2011 г. № 1-УГ «О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Псковской области»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 31 января 2020 г. № 9-УГ «О межведомственной рабочей группе по реализации национальных и региональных проектов и внесении изменений в указ Губернатора области от 11 января 2011 г. № 1-УГ «О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

2) в Положении о межведомственной рабочей группе по реализации

национальных и региональных проектов, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 4:

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) направлять запросы в установленном порядке в целях получения необходимой информации от исполнительных органов Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области, общественных советов при исполнительных органах Псковской области, общественных, экспертных, научных и других организаций, а также от должностных лиц;

2) приглашать на свои заседания руководителей (представителей) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Псковской области, структурных подразделений Аппарата Правительства Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области, представителей общественных советов при исполнительных органах Псковской области, общественных, экспертных, научных и других организаций, в том числе для представления информации;»;

в подпункте 3 слова «органам исполнительной власти Псковской области, подразделениям Аппарата Администрации Псковской области» заменить словами «исполнительным органам Псковской области, структурным подразделениям Аппарата Правительства Псковской области»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Руководителем рабочей группы является заместитель Губернатора Псковской области, курирующий сферу экономического развития Псковской области, ответственный за организацию проектной деятельности в Правительстве Псковской области, а также в исполнительных органах Псковской области.»;

в) в пункте 7 слова «распоряжением Губернатора области» заменить словами «распоряжением Губернатора Псковской области»;

г) в пункте 8 слова «Управление проектной деятельности Администрации Псковской области» заменить словами «Управление проектной деятельности Правительства Псковской области»;

д) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10. Дата, время и форма проведения заседания рабочей группы определяются руководителем рабочей группы. При принятии решения о проведении заседания рабочей группы в заочной форме члены рабочей группы уведомляются об этом с указанием срока, в который они должны в письменной форме представить мнение по вопросу, вынесенному на рассмотрение рабочей группы.

11. Заседание рабочей группы в очной форме считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы. Заседание рабочей группы в заочной форме считается правомочным, если более половины членов рабочей группы представили в письменной форме мнение по вопросу, вынесенному на рассмотрение рабочей группы.»;

е) в абзаце втором пункта 12 слова «в заседании рабочей группы» заменить словами «в заседании рабочей группы в очной форме»;

ж) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы при очной форме проведения заседания рабочей группы и письменным мнением большинства членов рабочей группы при заочной форме проведения заседания рабочей группы. Секретарь рабочей группы не участвует в голосовании на заседаниях рабочей группы.»;

з) в пункте 17 слова «указом Губернатора области» заменить словами «указом Губернатора Псковской области»;

и) в приложении:

в пункте 2 слова «постановлением Администрации области» заменить словами «постановлением Администрации Псковской области»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти области, подразделениями Аппарата Администрации области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области, структурными подразделениями Аппарата Правительства Псковской области»;

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти области и Администрацией Псковской области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области и Правительством Псковской области»;

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Исполнительные органы Псковской области, структурные подразделения Аппарата Правительства Псковской области при выявлении информации о правонарушениях в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения в течение 3 рабочих дней со дня выявления направляют данную информацию в письменном виде (в произвольной форме, в том числе с приложением документов, материалов, содержащих эту информацию (при наличии)) в Управление проектной деятельности Правительства Псковской области (далее - Управление), а также в указанный срок доводят ее до сведения куратора регионального проекта.

5. В случае выявления информации о наличии правонарушений, принятие мер по которым находится в компетенции иного исполнительного органа Псковской области, структурного подразделения Аппарата Правительства Псковской области, такая информация в течение 1 рабочего дня со дня выявления направляется в письменном виде в соответствующий исполнительный орган Псковской области, структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области, которые должны предпринять действия, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения.»;

в пункте 6 слова «орган исполнительной власти области, подразделение Аппарата Администрации области» заменить словами «исполнительный орган Псковской области, структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области»;

в пункте 7 слова «Органы исполнительной власти области, подразделения Аппарата Администрации области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области, структурные подразделения Аппарата Правительства Псковской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников